
JONIŠKIO RAJONO VAIKO IR ŠEIMOS GEROVĖS CENTRO

DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS

DĖL JONIŠKIO RAJONO VAIKO IR ŠEIMOS GEROVĖS CENTRO GLOBOS CENTRO

DARBUOTOJŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PLANO 2023 METAMS 

PATVIRTINIMO

2023 m. rugsėjo      d. Nr. V-

Žagarė

T v i r t i n u Joniškio rajono vaiko ir šeimos gerovės centro Globos centro darbuotojų

kompetencijų tobulinimo planą 2023 metams (pridedama).

Direktorė Alma Bačianskienė

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA

Joniškio rajono vaiko ir šeimos gerovės centro 

direktorės 2023 m. rugsėjo    d.

įsakymu Nr. V-

JONIŠKIO RAJONO VAIKO IR ŠEIMOS GEROVĖS CENTRO GLOBOS CENTRO DARBUOTOJŲ

KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PLANAS

2023 METAMS

Globos centro kompetencijų modelį sudaro:

I. Bendrosios kompetencijos:

 gebėjimas tinkamai keistis informacija ir bendradarbiauti žodžiu ir raštu (darbuotojas geranoriškai ir jautriai priima kitų nuomonę, prisiima 
atsakomybę už bendrą rezultatą);

 gebėjimas planuoti savo veiklą, laiką ir veikti savarankiškai (darbuotojas mato įvairias galimybes ir yra dėmesingas detalėms);

 gebėjimas išsikelti ir įgyvendinti tikslus ir uždavinius (darbuotojas mato prasmę, yra pasirengęs spręsti savarankiškai; prisiima atsakomybę ir
užbaigia tai, kas pradėta);

 gebėjimas tobulėti (darbuotojas prisiima atsakomybę už savo mokymosi rezultatus ir jų taikymą praktikoje)
II.  Socialinio darbo kompetencijos:

 gebėjimas analizuoti situaciją (darbuotojas jautriai reaguoja į kitų žmonių problemas ir patirtis bei vertinant situaciją pasitikrina faktus; geba 
formuluoti prielaidas ir išvadas bei pastebi dėsningumus, atskirų reiškinių ryšius ir sąsajas);

 gebėjimas padėti klientui (darbuotojas gerbia klientų sprendimus, savarankiškumą, drąsiai imasi iniciatyvos ir įvairiose situacijose veikia 
lanksčiai ir kūrybiškai);

 gebėjimas daryti įtaką socialinei klientų aplinkai ( darbuotojas tarpininkauja klientui, padedant jam pasiekti reikalingas paslaugas; kuria ir 
palaiko kontaktus su įvairiais žmonėmis ir institucijomis; turi įprotį informuoti apie savo darbo rezultatus ir drąsos diskutuoti su didelėmis 

žmonių grupėmis);

 gebėjimas palaikyti darbingumą (darbuotojas suvokia savo ribas, atskiria save nuo kliento sunkumų ir siekia realių ir įgyvendinamų tikslų).
III. Socialinio darbo specialiosios kompetencijos:

 gebėjimas kurti palankią klientų gyvenimui ir augimui aplinką ( darbuotojas laikosi konfidencialumo, duoto žodžio ir palieka klientui 
apsisprendimo laisvę);

 gebėjimas ugdyti ir palaikyti savarankiško gyvenimo įgūdžius (darbuotojas suvokdamas savo atsakomybę ir pareigas, kuria ir stiprina ryšius 
bei inicijuoja kliento pokyčius).

Kompetencijų tobulinimo tikslas – sudaryti sąlygas ir skatinti Globos centro darbuotojus įgyti ir plėtoti savo kompetencijas, siekiant užtikrinti 

aukštą teikiamų paslaugų kokybę.

Kompetencijų tobulinimo prioritetinės sritys 2023 metams:



2

1. Emocinės sveikatos stiprinimas.

2. Komandinis darbas pagalbos globėjui (rūpintojui) teikimo procese.

3. Paauglystės krizės ir jų įveikimo būdai.

4. Nauji ir inovatyvūs socialinės pagalbos būdai.

Eil.

Nr.
Pageidaujamos temos Trukmė

Darbuotojų

skaičius
Darbuotojo pareigybė

Laikas

(ketvirtis)
Atsakingi vykdytojai Įvykdymas

TBRI supervizijos 3 val. / 3 

kartai

2 Socialinė darbuotoja, atliekanti 

globos centro veiklos 

koordinatoriaus funkcijas S. 

Bartkienė, globos koordinatoriai I. 

Juškevičienė

I Globos centro 

veiklos 

koordinatorius

01.25, 02.21, 

03.27 - 

įvykdyta

Mentorystė socialiniame 

darbe

16 ak. val. 1 Socialinė darbuotoja, atliekanti 

globos centro veiklos 

koordinatoriaus funkcijas S. 

Bartkienė

I Globos centro 

veiklos 

koordinatorius

Įvykdyta

Artimoje aplinkoje be 

smurto: saugią Lietuvą 

kuriančios socialinės 

paslaugos

6 ak. val. 1 Socialinė darbuotoja, atliekanti 

globos centro veiklos 

koordinatoriaus funkcijas S. 

Bartkienė

I Globos centro 

veiklos 

koordinatorius

Įvykdyta

Socialinės inovacijos 

mokymosi visą gyvenimą

kontekste

4 ak. val. 1 Socialinė darbuotoja, atliekanti 

globos centro veiklos 

koordinatoriaus funkcijas S. 

Bartkienė

I Globos centro 

veiklos 

koordinatorius

Įvykdyta

Ribų nu(si)statymas 

socialiniame darbe

16 ak. val. 5 Socialinė darbuotoja, atliekanti 

globos centro veiklos 

koordinatoriaus funkcijas S. 

Bartkienė, globos koordinatorės 

Eglė Butvilienė, Ilona 

Juškevičienė, Tarnybos atestuotas 

asmuo Dovilė Navickienė, budinti 

globotoja Viktorija Muižienė

I Globos centro 

veiklos 

koordinatorius

Įvykdyta

Artimoje aplinkoje be 

smurto: saugią Lietuvą 

6 ak. val. 1 Socialinė darbuotoja, atliekanti 

globos centro veiklos 

I Globos centro 

veiklos 

koordinatorius

Įvykdyta



3

kuriančios socialinės 

paslaugos

koordinatoriaus funkcijas S. 

Bartkienė

Socionomų forumas: Ar 

socialinių paslaugų 

organizacijos 

pasirengusios 

pokyčiams?

4 ak. val. 1 Socialinė darbuotoja, atliekanti 

globos centro veiklos 

koordinatoriaus funkcijas S. 

Bartkienė

I Globos centro 

veiklos 

koordinatorius

Įvykdyta

Neįtikėtini metai 36 ak. val. 1 Budinti globotoja Ieva 

Varanauskienė

I Globos centro 

veiklos 

koordinatorius

Įvykdyta

Efektyvaus vadovavimo 

metodai 

16 ak. val. 1 Socialinė darbuotoja, atliekanti 

globos centro veiklos 

koordinatoriaus funkcijas S. 

Bartkienė

II Globos centro 

veiklos 

koordinatorius

Įvykdyta

2023-05-23-24

Pozityvaus elgesio 

skatinimas

4 ak. val. 5 Socialinė darbuotoja, atliekanti 

globos centro veiklos 

koordinatoriaus funkcijas S. 

Bartkienė, globos koordinatoriai I. 

Juškevičienė, E. Butvilienė

Budintys globotojai

II Tarnybos atestuoti 

asmenys D. 

Navickienė, L. 

Mituzienė

Įvykdyta

Krizės atpažinimas, 

intervencija ir 

postvencija

8 ak. val. 1 Socialinė darbuotoja, atliekanti 

globos centro veiklos 

koordinatoriaus funkcijas S. 

Bartkienė, globos koordinatorė I. 

Juškevičienė.

II Globos centro 

veiklos 

koordinatorius

Įvykdyta

 Komandinis darbas: 

tobulų nėra, bet komanda

gali būti tobula

8 ak. val. 5 Socialinė darbuotoja, atliekanti 

globos centro veiklos 

koordinatoriaus funkcijas S. 

Bartkienė, globos koordinatorės 

Eglė Butvilienė, Ilona 

Juškevičienė, Tarnybos atestuoti 

asmenys Dovilė Navickienė, Lina 

Mituzienė

II Globos centro 

veiklos 

koordinatorius

Įvykdyta



4

Taisyklės ir jų įgalinimas 4 ak. val. 2 Globos koordinatorė Eglė 

Butvilienė, Tarnybos atestuotas 

asmuo Dovilė Navickienė

II Globos centro 

veiklos 

koordinatorius

Įvykdyta

Savižudybės krizės 

atpažinimas bei 

intervencijos įgūdžių 

lavinimas 

4 ak. val. 2 Globos koordinatorės Eglė 

Butvilienė, Ilona Juškevičienė

II Globos centro 

veiklos 

koordinatorius

Įvykdyta

Darbas su jaunimu, 

linkusiu į nusikalstamą 

veiką

8 ak. val. 2 Globos koordinatorė Eglė 

Butvilienė, Tarnybos atestuotas 

asmuo Dovilė Navickienė

II Globos centro 

veiklos 

koordinatorius

Įvykdyta

Kaip su vaikais kalbėti 

apie lytiškumą

3 ak. val. 2 Globos koordinatorė Ilona 

Juškevičienė, Tarnybos atestuotas 

asmuo Lina Mituzienė

II Globos centro 

veiklos 

koordinatorius

Įvykdyta

Psichologinis atsparumas

ir perdegimo prevencija

4 ak. val. 1 Budinti globotoja Viktorija 

Muižienė

II Globos centro 

veiklos 

koordinatorius

Įvykdyta

Supervizijos 16 ak. val. 7 Tarnybos atestuoti asmenys D. 

Navickienė, L. Mituzienė

Socialinė darbuotoja, atliekanti 

globos centro veiklos 

koordinatoriaus funkcijas S. 

Bartkienė, globos koordinatoriai I. 

Juškevičienė, E. Butvilienė

Budintys globotojai

II-III Globos centro 

veiklos 

koordinatorius

Įvykdyta iš 

dalies 

2023-05-18 - 

2023-07-03

(Tarnybos 

atestuotas 

asmuo D. 

Navickienė, 

Socialinė 

darbuotoja, 

atliekanti 

globos centro 

veiklos 

koordinatoriaus

funkcijas S. 

Bartkienė, 

globos 

koordinatoriai 



5

I. Juškevičienė,

E. Butvilienė)

Paauglių grupių vedimas 

socialiniame darbe, 

siekiant efektyvaus

socialinių – emocinių 

kompetencijų ugdymo 

8 ak. val. 5 Tarnybos atestuotas asmuo D. 

Navickienė, globos koordinatorius 

E. Butvilienė 

III Globos centro 

veiklos 

koordinatorius

Metodiniai pasitarimai 2 val.  

kiekvieno 

mėnesio 

paskutinį 

penktadienį

5 Tarnybos atestuoti asmenys D. 

Navickienė, L. Mituzienė

Socialinė darbuotoja, atliekanti 

globos centro veiklos 

koordinatoriaus funkcijas S. 

Bartkienė, globos koordinatoriai I. 

Juškevičienė, E. Butvilienė

I, II, III, 

IV

Globos centro 

veiklos 

koordinatorius

I, II, III ketv. : 

01.27, 02.24, 

03.24, 04.28, 

05.26, 07.28, 

08.25 -  

įvykdyta

Savižudybių prevencija: 

einame teisingu keliu

4 ak. val. 1 Budinti globotoja Viktorija 

Muižienė

III Globos centro 

veiklos 

koordinatorius

Įvykdyta

Globos centrų teikiamų 

paslaugų globėjams ir 

globojamiems vaikams 

praktiniai aspektai

8 ak. val. 1 Tarnybos atestuotas asmuo L. 

Mituzienė

II Globos centro 

veiklos 

koordinatorius

BDAR taikymas globos 

įstaigų veikloje

5 ak. val. 5 Tarnybos atestuoti asmenys D. 

Navickienė, L. Mituzienė

Socialinė darbuotoja, atliekanti 

globos centro veiklos 

koordinatoriaus funkcijas S. 

Bartkienė, globos koordinatoriai I. 

Juškevičienė, E. Butvilienė

IV Globos centro 

veiklos 

koordinatorius



6

Konferencija 

,,Sėkmingos globos link“

16 ak. val. 7 Tarnybos atestuoti asmenys D. 

Navickienė, L. Mituzienė

Socialinė darbuotoja, atliekanti 

globos centro veiklos 

koordinatoriaus funkcijas S. 

Bartkienė, globos koordinatoriai I. 

Juškevičienė, E. Butvilienė

Budintys globotojai

IV Globos centro 

veiklos 

koordinatorius

Reagavimas į sunkumus 4 ak. val. 5 Socialinė darbuotoja, atliekanti 

globos centro veiklos 

koordinatoriaus funkcijas S. 

Bartkienė, globos koordinatoriai I. 

Juškevičienė, E. Butvilienė

Budintys globotojai

IV Tarnybos atestuoti 

asmenys D. 

Navickienė, L. 

Mituzienė

                                                                                         



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Joniškio rajono vaiko ir šeimos gerovės centras

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Joniškio rajono vaiko ir šeimos gerovės centro Globos

centro darbuotojų kompetencijų tobulinimo plano 2023

metams patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-09-28 Nr. V-357

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Alma Bačianskienė Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-09-28 12:14

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-07-12 12:29 - 2028-07-10 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Kompetencijų planas 2023 m. III ketv..docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20230927.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2023-09-28)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2023-09-28 nuorašą suformavo Sondra Bartkienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




